ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2015 № 1081-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Программу управления

государственной собственностью Свердловской области и приватизации

государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Правительства

Свердловской области от 11.11.2014 № 969-ПП

В соответствии со статьей 70 Областного закона от 1 О апреля 1995 года
№ 9-03 «Об управлении государственной собственностью Свердловской
области», в целях уточнения программных мероприятий по управлению

государственной собственностью Свердловской области и приватизации

государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Программу управления государственной собственностью

Свердловской области и приватизации государственного имущества

Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 201 7 годов,

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области
от 11.11.2014 № 969-ПП «Об утверждении Программы управления

государственной собственностью Свердловской области и приватизации

государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов» («Областная газета», 2014, 18 ноября, № 212) с

изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской

области от 26.11.2014 № 1043-ПП, от 10.06.2015 № 491-ПП и от 15.10.2015
№ 959-ПП (далее- Программа управления государственной собственностью

Свердловской области и приватизации государственного имущества

Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов),

следующие изменения:

1) пункт 1 параграфа 3 изложить в следующей редакции:
« 1 . Предполагаемый размер плановых доходов государственной казны

Свердловской области (в денежном выражении), за исключением доходов от

приватизации государственного имущества Свердловской области, в 2015 году
составит 994 201,0 тыс. рублей, из них:

1) доходы областного бюджета - 255 600,0 тыс. рублей (приложение № 1,
таблица 1);

2) иные доходы государственной казны Свердловской области
738 601,0 тыс. рублей (приложение № 1, таблица 2).

2

Предполагаемый размер доходов государственной казны Свердловской

области (в натуральном выражении), за исключением доходов от приватизации
государственного имущества Свердловской области, в 2015 году составит:

1) поступление ценных бумаг в валюте Российской Федерации в количестве
33 обыкновенных именных акций номинальной стоимостью одна тысяча рублей
каждая;

2) поступление не менее 250 тыс. объектов имущества из муниципальной и
федеральной собственности, а также имущества, передаваемого областными

государственными учреждениями и государственными предприятиями

Свердловской области;

3) поступление земельных участков или долей в праве общей собственности
на земельные участки - не менее 2, 12 га.»;

2) пункт 1 параграфа 5 изложить в следующей редакции:
« 1. Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской

области (в денежном выражении), за исключением расходов, связанных с

приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2015 году
составит 822 132,7 тыс. рублей, из них:

1) расходы областного бюджета на управление государственным
имуществом Свердловской области - 83 564,7 тыс. рублей (прищ)жение № 2,
таблица 1);

2) расходы областного бюджета на приобретение имущества, подлежащего
зачислению в государственную казну Свердловской области, - 738 568,0 тыс.
рублей (приложение № 2, таблица 2).

Предполагаемый размер расходов государственной казны Свердловской

области (в натуральном выражении), за исключением расходов, связанных с
приватизацией государственного имущества Свердловской области, в 2015 году
составит не менее 250 тыс. объектов имущества путем их передачи в

муниципальную собственность, федеральную собственность, закрепления на

праве оперативного управления за областными государственными учреждениями,

на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными

предприятиями Свердловской области.»;

3) в пункте 2 параграфа 9 подпункты 1-4, 6, 8 признать утратившими силу;
4) пункт 1 параграфа 10 дополнить подпунктами 77-79 следующег0

содержания:

«77) государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Детская городская больница город Нижний Тагил»;

78) государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Детская городская поликлиника № 4 город Нижний

Тагил»;

79) государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Детская городская поликлиника № 5 город Нижний

Тагил».»;

5) подпункт 1 части четвертой параграфа 32 изложить в следующей

редакции:

« 1) на осуществление оценки подлежащего приватизации имущества,

относящегося к государственной казне Свердловской области, в том числе на
экспертизу отчетов об оценке указанного имущества;»;

6) таблицу 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

3

«Таблица 2

Номер

строки

1 .

2.

3.

4.

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
ИНЫХ ДОХОДОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАЗНЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА ИСКJПОЧЕНИЕМ ДОХОДОВ
ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Вид доходов Сумма доходов ( тыс. рублей)

2015 год 2016 год 2017 год

Поступление ценных бумаг 33,0 314 325,0 о

в валюте Российской

Федерации

Поступление земельных о 13 508,5 9055,1
участков или долей в праве

общей собственности

на земельные участки

Поступление земельных 738 568,0 о о

участков и (или)

расположенных на них

объектов недвижимого

имущества, иного имущества,

изъятых для проведения

чемпионата мира по футболу

в 2018 году

Всего доходов 738 601,0 327 833,5 9055,1

7) в приложении № 2:
графу 2 подпункта 3 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

»;

«Расходы на осуществление оценки государственного имущества

Свердловской области, в том числе на экспертизу отчетов об оценке указанного

имущества, оценки рыночной стоимости права пользования (аренды)

государственным имуществом Свердловской области, в том числе на экспертизу

отчетов об оценке рыночной стоимости права пользования (аренды) указанным

имуществом, а также экспертизу достоверности проектной стоимости

капитальных вложений в объекты, относящиеся к государственному имуществу

Свердловской области»;

8) таблицу 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

4

«Таблица 2

ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЙ РАЗМЕР
РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

КАЗНУ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Номер Вид расходов Сумма расходов (тысяч рублей)

строки 2015 год 2016 год 2017 год
1. Расходы на предоставление о 314325,0 о

бюджетных инвестиций

акционерным обществам в форме

взноса в уставный капитал

2. Расходы на приобретение в о 13 508,5 9055,1
гос у дарственную собственность

Свердловской области земельных

участков или долей в праве общей

собственности на земельные

участки из земель

сельскохозяйственного

назначения, в том числе в случаях

реализации Свердловской

областью преимущественного

права покупки земельных

участков, а также в случаях, когда

приобретение земельных участков

или долей в праве общей

собственности на земельные

участки для Свердловской

области обязательно

3. Расходы на изъятие земельных 738 568,0 о о

участков и (или) расположенных

на них объектов недвижимого

имущества, иного имущества для

проведения чемпионата мира по

футболу в 2018 году, а также
выполнение кадастровых работ в

отношении земельных участков и

(или) расположенных на них

объектов недвижимого

имущества, иного имущества

4. Всего расходов 738 568,0 327 833,5 9055, 1 ».

2. Направить изменения

собственностью Свердловской

в Программу управления

области и приватизации

государственной

государственного

5

имущества Свердловской области на 2015 год и плановый период 2016 и

201 7 годов для одобрения в Законодательное Собрание Свердловской области.
3. Поручить представлять изменения в Программу управления

государственной собственностью Свердловской области и приватизации

государственного имущества Свердловской области на 2015 год и плановый

период 2016 и 2017 годов в Законодательном Собрании Свердловской области
Министру по управлению государственным имуществом Свердловской области,

Члену Правительства Свердловской области А.В. Пьянкову.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министра по управлению государственным имуществом Свердловской

области, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

5. Настоящее постановление опубликовать на <~Офиц~альном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» {www;pravo.gov66.ru).

Председатель Правительс

Свердловской области Д.В. Паслер

		2015-12-08T13:57:12+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"